
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και σε κατώτερα ιεραρχικά όργανα της 
Γενικής Διεύθυνσης.

2 Καθορισμός περιοχής κοινής λειτουργίας ΕΔΧ 
αυτοκινήτων στον Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας για το 
Αεροδρόμιο Ακτίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46900 (1)

   Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και σε κατώτερα ιεραρχικά όργανα της 
Γενικής Διεύθυνσης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. των παρ. 1 και 9 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφά-
νεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως 
αυτό συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 17 του 
ν. 4664/2020 "Κύρωση της από 24.12.2019 Π.Ν.Π. «Κα-
τεπείγουσες ρυθμίσεις για την αύξηση του ποσού του 
Κοινωνικού Μερίσματος για το έτος 2019, την παράταση 
ισχύος του εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφει-
λών και την παράταση της προθεσμίας κατάργησης Υπο-
θηκοφυλακείων και Κτηματολογικών Γραφείων» (Α’ 212) 
και άλλες διατάξεις" (Α’ 32),

β. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

γ. του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5),

δ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

ε. της υπ’ αρ. 13428/1.11.2020 απόφασης του Υπουρ-

γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου στον 

Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής στο 

Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. Ορισμός Απο-

φαινόμενου Οργάνου και Διατάκτη» (Β’ 4812),

στ. της υπ’ αρ. 12869/2020 απόφασης του Υπουργού 

Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση εξουσίας 

υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Μεταναστευτικής Πολιτικής και σε κατώτερα ιεραρχικά 

όργανα της Γενικής Διεύθυνσης» (Β’ 1875).

2. Την υπ’ αρ. 39129/13.11.2019 εγκύκλιο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημοσίων Οργανώσεων του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων ή δικαιώματος 

υπογραφής στους Γενικούς/Υπηρεσιακούς Γραμματείς 

και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων των 

Υπηρεσιών των Υπουργείων» (ΑΔΑ: 649346ΜΤΛ6-907),

3. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 

Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 

για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξε-

ων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε),

4. Την από 19/5/2021 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 

Μεταναστευτικής Πολιτικής σχετικά με την αναγκαιό-

τητα έκδοσης της υπουργικής απόφασης του δευτέρου 

εδαφίου της παρ. 9 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

για τη μεταβίβαση σε κατώτερα ιεραρχικά όργανα, εξου-

σίας υπογραφής επί ατομικών διοικητικών πράξεων 

"με εντολή του", με στόχο την ταχεία διεκπεραίωση των 

υποθέσεων και την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία 

όλων των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης 

Μεταναστευτικής Πολιτικής που σχετίζονται με την έκ-

δοση των αδειών διαμονής αρμοδιότητας της Γενικής 

Γραμματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργεί-

ου Μετανάστευσης και Ασύλου,

5. Την υπ’ αρ. 290/24/05/2021 εισήγηση κατά την περ. Ε 

της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 

Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου σύμ-

φωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2493

33393

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.11 11:27:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33394 Τεύχος B’ 2493/10.06.2021

Άρθρο 1

Μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής "Με εντολή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης" σε Προϊστάμενους 
ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγο-
νται στη Γενική Διεύθυνση Μεταναστευτικής Πολιτικής, 
ως κατωτέρω:

1. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αδειών Διαμο-
νής, μεταβιβάζεται εξουσία υπογραφής «Με εντολή Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης», κατά το μέρος των αρ-
μοδιοτήτων της Διεύθυνσης της οποίας προΐσταται, σε:

α. Αποφάσεις χορήγησης, ανανέωσης και επανέκδο-
σης αδειών διαμονής των κατηγοριών της παρ. 7 του 
άρθρου 19 και του άρθρου 20Β του ν. 4251/2014 (Α’ 80), 
όπως ισχύει, καθώς και των αντίστοιχων απορριπτικών 
ή ανακλητικών αποφάσεων, συμπεριλαμβανομένων του 
προσδιορισμού των μέτρων οικειοθελούς αναχώρησης 
για τις αντίστοιχες κατηγορίες αδειών διαμονής, καθώς 
και των αποφάσεων για την παράταση του χρόνου οι-
κειοθελούς αναχώρησης.

β. Αποφάσεις έγκρισης για την εργασία υψηλής ειδί-
κευσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 126 του 
ν. 4251/2014, (Α’ 80).

γ. Έγγραφα που απευθύνονται στα δικαστήρια και 
αναφέρονται σε ένδικα βοηθήματα και μέσα που έχουν 
ασκηθεί κατά πράξεων ή παραλείψεων οργάνων των 
υπηρεσιών που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Μετα-
ναστευτικής Πολιτικής, συμπεριλαμβανομένων των από-
ψεων της Διοίκησης σύμφωνα με το άρθρο 23 του π.δ. 
18/1989 (Α’ 8) και το άρθρο 129 του ν. 2717/1999 (Α’ 7)".

δ. Η εξέταση των αιτήσεων θεραπείας που υποβάλλο-
νται δυνάμει της παρ. 2 του άρθρου 25 του ν. 4251/2014 
(Α’ 80).

2. Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης»:

1. Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Αδειών Διαμονής 
Πολιτών Τρίτων Χωρών μεταβιβάζεται η εξουσία υπο-
γραφής εγγράφων «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης» σε:

α. Αποφάσεις χορήγησης, ανανέωσης και επανέκδο-
σης αδειών διαμονής όλων των κατηγοριών αρμοδιό-
τητας του Τμήματος Αδειών Διαμονής, καθώς και των 
απορριπτικών ή ανακλητικών αποφάσεων πλην αυτών 
που εκδίδονται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του 
άρθρου 19 του ν. 4251/2014 (Α’ 80).

β. Στον προσδιορισμό των μέτρων οικειοθελούς ανα-
χώρησης για τις αντίστοιχες κατηγορίες αδειών διαμο-
νής, καθώς και αποφάσεις για την παράταση του χρόνου 
οικειοθελούς αναχώρησης.

γ. Στην έγκριση χορήγησης αντιγράφων από τα τηρού-
μενα στην υπηρεσία αδιαβάθμητα έγγραφα σε ζητήματα 
που άπτονται αίτησης για τη χορήγηση άδειας διαμονής 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολι-
τικής.

δ. Διενέργεια αλληλογραφίας με άλλες υπηρεσίες για 
τη διακρίβωση της γνησιότητας εγγράφων, όταν υπάρ-
χουν βάσιμες υποψίες ή εμφανή σημεία περί πλαστό-
τητας αυτών.

ε. Στη διενέργεια αλληλογραφίας για την προσκόμι-
ση συμπληρωματικών δικαιολογητικών για την έκδοση 
άδειας διαμονής.

στ. Αποφάσεις επιβολής προστίμου σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

ζ. Χορήγηση, ανανέωση ή την επανέκδοση ειδικών 
βεβαιώσεων νόμιμης διαμονής, σύμφωνα με τις παρ. 4 
και 5 του άρθρου 25 του ν. 4251/2014 (Α’ 80).

2. Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Αδειών Διαμονής 
Επενδυτών Πολιτών Τρίτων Χωρών μεταβιβάζεται η 
εξουσία υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης» σε:

α. Αποφάσεις χορήγησης, ανανέωσης και επανέκδοσης 
αδειών διαμονής, καθώς και των απορριπτικών ή ανα-
κλητικών αποφάσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα 
του Τμήματος Αδειών Διαμονής Επενδυτών, πλην των 
αδειών διαμονής που εκδίδονται δυνάμει των διατάξεων 
του άρθρου 20 Β του ν. 4251/2014 (Α’ 80), όπως ισχύει.

β. Στην έγκριση χορήγησης αντιγράφων από τα τηρού-
μενα στην υπηρεσία αδιαβάθμητα έγγραφα σε ζητήματα 
που άπτονται αίτησης για τη χορήγηση άδειας διαμονής 
αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολι-
τικής.

γ. Στην διενέργεια αλληλογραφίας με άλλες υπηρεσί-
ες για τη διακρίβωση της γνησιότητας εγγράφων, όταν 
υπάρχουν βάσιμες υποψίες ή εμφανή σημεία περί πλα-
στότητας αυτών.

δ. Στην διενέργεια αλληλογραφίας για την προσκόμι-
ση συμπληρωματικών δικαιολογητικών για την έκδοση 
άδειας διαμονής,

ε. Αποφάσεις επιβολής προστίμου σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

στ. Χορήγηση, την ανανέωση ή την επανέκδοση ειδι-
κών βεβαιώσεων νόμιμης διαμονής, σύμφωνα τις παρ. 4 
και 5 με του άρθρου 25 του ν. 4251/2014 (Α’ 80).

3. Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Εξυπηρέτησης 
Πολιτών Τρίτων Χωρών μεταβιβάζεται η εξουσία υπο-
γραφής εγγράφων «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης» σε:

α. Έγγραφα, με τα οποία καλούνται οι πολίτες τρίτων 
χωρών για λήψη βιομετρικών δεδομένων.

β. Στην διενέργεια αλληλογραφίας με άλλες υπηρεσί-
ες για τη διακρίβωση της γνησιότητας εγγράφων, όταν 
υπάρχουν βάσιμες υποψίες ή εμφανή σημεία περί πλα-
στότητας αυτών.

Άρθρο 2

Η εξουσία υπογραφής που μεταβιβάζεται με το άρθρο 
1 της παρούσας απόφασης μπορεί να ασκείται παράλλη-
λα από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης.

Άρθρο 3

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, η με υπ’ αρ. 
12869/2020 (Β’ 1875) όμοια απόφαση καταργείται.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 2 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33395Τεύχος B’ 2493/10.06.2021

Αριθμ. 42383/4720 (2)

    Καθορισμός περιοχής κοινής λειτουργίας ΕΔΧ 
αυτοκινήτων στον Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας για 
το Αεροδρόμιο Ακτίου. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 (Β΄ 4309) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252 (Β΄ 4372/2020) 

απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 

άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περι-

φέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Την υπ’ αρ. 122098/1826/12-05-2021(ΑΔΑ: ΨΕΑΗ 

7Λ6-ΧΨ1) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

«Ορισμός αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Διεύθυνση 

Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 

λόγω κένωσης της θέσης».

5. Την υπ’ αρ. 48983/10510/29-04-2020 (ΑΔΑ: ΨΜΗΦ 

7Λ6-Η0Ι) Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλοακαρ-

νανίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής για θέματα αρμοδι-

ότητας της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 

Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

(Π.Δ.Ε.), στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τους Προ-

ϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Μεταφορών 

και Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1437/1984 «Ρύθμιση θεμάτων 

επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 59) και ιδίως του άρθρου 3, όπως τροπο-

ποιήθηκε.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 19805/530/1984 (Β΄ 441) 

Απόφασης Υπουργού Συγκοινωνιών «Τρόπος λειτουρ-

γίας της Επιτροπής άρθρου 3 του ν. 1437/1984».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 244/1987 (Α΄ 104) «Κανονισμός 

λειτουργίας επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης 

(ταξί-αγοραία) όλης της χώρας εκτός εκείνων που έχουν 

έδρα στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς - Περιχώρων» και 

ιδίως της παρ. 5γ του άρθρου 8, όπως τροποποιήθηκε, 

οι οποίες ορίζουν ότι «Εφόσον σε κάποια περιοχή (π.χ. 

αεροδρόμιο) ορισμένες ώρες την ημέρα ή εποχιακά, πα-

ρουσιάζεται για Ε.Δ.Χ. αυξημένη ζήτηση που δεν μπο-

ρεί να καλυφθεί ικανοποιητικά από τα Ε.Δ.Χ. αυτ/τα είτε 

αυτά έχουν έδρα την περιοχή αυτή είτε δεν υπάρχει έδρα 

ταξί στη διοικητική αυτή μονάδα …, ο οικείος Νομάρχης 

ύστερα από γνώμη της Νομαρχιακής Επιτροπής του άρ-

θρου 3 του ν. 1437/1984 και ύστερα από έγγραφη γνώμη 

των οικείων επαγγελματικών οργανώσεων ιδιοκτητών 

Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων μπορεί με απόφασή του να ορίζει 

περιοχή κοινής λειτουργίας αυτοκινήτων ταξί».

9. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 (Α΄ 82), Μέρος Β, όπως 

τροποποιήθηκε.

10. Τις 102/08-06-2012 και 132/30-07-2012 (Β΄ 2549) 
αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελ-
λάδας για τον καθορισμό των εδρών ΕΔΧ αυτοκινήτων 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 83 του ν. 4070/2012.

11. Το υπ’ αρ. 10490/11-08-2017 έγγραφο - αίτημα του 
Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας προς το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, με κοινοποίηση στον Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας και στην Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτ/
νίας, με συνημμένη την υπ’ αρ. 158/2017 ομόφωνη από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για τροποποίηση της 
νομοθεσίας ώστε, λόγω αυξημένης τουριστικής κίνησης, 
να δύνανται όλα τα ΕΔΧ αυτ/τα με έδρα εντός του Δήμου 
Ακτίου-Βόνιτσας να έχουν πρόσβαση στο Αεροδρόμιο 
Ακτίου από τον Μάιο έως τον Σεπτέμβριο κάθε έτους.

12. Το από 13-09-2017 αίτημα (μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου) του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας προς το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, με κοινοποίη-
ση ομοίως ως άνω, για την δυνατότητα αλλαγής έδρας 
όλων των ΕΔΧ αυτ/των με έδρα εντός του Δήμου Ακτίου - 
Βόνιτσας, ώστε να επιτευχθεί ο προαναφερθείς σκοπός.

13. Το υπό στοιχεία Α 75171/4151/24-11-2017 έγγρα-
φο - απάντηση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, το οποίο αναφέρει ότι (α) η δυνατότητα αλλαγής 
έδρας των ΕΔΧ αυτ/των είναι εξαιρετικά περιορισμένη 
και (β) ουσιαστικά, ο μόνος τρόπος ώστε να επιτευχθεί 
ο προαναφερθείς σκοπός, είναι η ενεργοποίηση της 
παρ. 5γ του άρθρου 8 του π.δ. 244/1987, ήτοι ο καθο-
ρισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων 
στον Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτί-
ου, για την εξυπηρέτηση των αυξημένων αναγκών των 
επιβατών.

14. Την υπ’ αρ. 215186/25056/11-7-2018 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Αιτ/νίας (ΑΔΑ: ΩΡ1Γ7Λ6-Λ02) «Καθο-
ρισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων 
στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου».

15. Την υπ’ αρ. 230731/25409/31-7-2019 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Αιτ/νίας (ΑΔΑ: Ψ2ΝΖ7Λ6-8Ψ4) «Κα-
θορισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων 
στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου».

16. Το υπ’ αρ. 7603/14-7-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών Έργων του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας, σύμφωνα 
με το οποίο όλες οι κτιριακές εγκαταστάσεις του κρατι-
κού αερολιμένα Ακτίου ανήκουν στα διοικητικά όρια της 
Τοπικής Κοινότητας Αγίου Νικολάου, η έδρα της οποίας 
διαθέτει μόνο ένα Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ) αυτοκίνητο και συνεπώς 
δεν μπορεί να καλυφθεί η αυξημένη ζήτηση κατά τη 
θερινή περίοδο.

17. Το υπ’ αρ. 42383/4720/16-02-2021 αίτημα του Σω-
ματείου Ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ) Δήμου Ακτίου Βόνιτσας 
για καθορισμό του αεροδρομίου Ακτίου ως Περιοχή Κοι-
νής Λειτουργίας των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων Ταξί του Δήμου 
Ακτίου - Βόνιτσας.

18. Το από 16-03-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας μας 
προς τα Σωματεία Ιδιοκτητών Ταξί Αιτωλ/νίας περί της 
υποβολής έγγραφης προτάσεώς τους ορισμού κοινού 
εκπροσώπου τους, τόσο ως τακτικού όσο και ως αναπλη-
ρωματικού μέλους στην Επιτροπή και οι αντίστοιχες απα-
ντήσεις όλων των Σωματείων, συμπεριλαμβανομένων 
των δύο που εκπροσωπούν το Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33396 Τεύχος B’ 2493/10.06.2021

19. Το γεγονός ότι το Σωματείο Ιδιοκτητών Οδηγών 
Ε.Δ.Χ. Αυτοκινήτων-Ταξί Βονίτσης, σε εφαρμογή των 
διατάξεων της περ. γ της παρ. 5 του άρθρου του π.δ. 244/ 
1987 (Α΄ 104), οι οποίες ορίζουν ότι «… ύστερα από έγ-
γραφη γνώμη των οικείων επαγγελματικών οργανώσεων 
ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων …» όρισε εκπρόσωπο ο 
οποίος ως μέλος της Επιτροπής κατά τη Συνεδρίασή της 
εξέφρασε ρητά τη βούληση του συγκεκριμένου Σωμα-
τείου και η πρότασή του έχει καταγραφεί στο Πρακτικό 
της Συνεδρίασης.

20. Το από 18-05-2021 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Εξέ-
τασης Θεμάτων ΕΔΧ αυτοκινήτων (ν. 1437/1984) Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ, η οποία λειτουργούσα ως γνωμοδοτικό 
όργανο προς τις υπερκείμενες αρχές, κατά πλειοψηφία 
εισηγήθηκε με ψήφους τρείς (3) έναντι μίας (1), τον Ορι-
σμό Περιοχής Κοινής Λειτουργίας όλων των Ε.Δ.Χ. αυτο-
κινήτων του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο 
Ακτίου, αποφασίζουμε:

Τον Ορισμό Περιοχής Κοινής Λειτουργίας όλων των 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, απο-
κλειστικά για το Αεροδρόμιο Ακτίου για την εξυπηρέ-
τηση των αυξημένων αναγκών των επιβατών και απο-
κλειστικά από την υπογραφή της παρούσας απόφασης 
μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου 2021.

Συγκεκριμένα, η Περιοχή Κοινής Λειτουργίας οριοθε-
τείται από τα όρια των πρώην Καποδιστριακών Δήμων 
Ανακτορίου, Μεδεώνος και Παλαίρου, όπου τα παρακά-
τω αναφερόμενα ΕΔΧ αυτ/τα κατ’ εξαίρεσιν επιτρέπεται 
να αναλαμβάνουν μίσθωση εκτός των διοικητικών ορίων 
της έδρας τους και συγκεκριμένα στον χώρο του Αερο-
δρομίου Ακτίου:

(ΠΡΩΗΝ) ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ:

ΒΟΝΙΤΣΑ: ΤΑΖ 6715, ΤΑΖ 6723, ΤΑΖ 7032, 
ΤΑΖ 6961, ΤΑΖ 7017, ΤΑΖ 6848, 
ΤΑΖ 6726, ΤΑΖ 7022, ΤΑΖ 6845, 
ΤΑΖ 6931, ΤΑΖ 6925, ΤΑΖ 6937, 
ΤΑΖ 6996, ΤΑΖ 6873, ΤΑΖ 6771, 
ΤΑΖ 7025

ΔΡΥΜΟΣ: ΤΑΖ 6764 

ΘΥΡΙΟ: ΤΑΖ 7090, ΤΑΖ 6936 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ: ΤΑΖ 6981, ΤΑΖ 6774, ΤΑΖ 7102, 
ΤΑΖ 6744 

ΠΑΛΙΑΜΠΕΛΑ: ΤΑΖ 6766, ΤΑΖ 7082 

(ΠΡΩΗΝ) ΔΗΜΟΣ ΜΕΔΕΩΝΟΣ:

ΚΑΤΟΥΝΑ: ΤΑΖ 7089, ΤΑΖ 6897, ΤΑΖ 6812, 
ΤΑΖ 7053, ΤΑΖ 6911, ΤΑΖ 6907, 
ΤΑΖ 7106, ΤΑΖ 6886

ΑΕΤΟΣ: ΤΑΖ 6708

ΚΟΜΠΩΤΗ: ΤΑΖ 7105

ΚΟΝΟΠΙΝΑ: ΤΑΖ 6943

ΤΡΥΦΟΥ: ΤΑΖ 6773

(ΠΡΩΗΝ) ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΡΟΥ:

ΠΑΛΑΙΡΟΣ: ΤΑΖ 6949, ΤΑΖ 7070, ΤΑΖ 6853, 
ΤΑΖ 7076, ΤΑΖ 7083, ΤΑΖ 6833

ΠΕΡΑΤΙΑ: ΤΑΖ 7112

ΠΛΑΓΙΑ: ΤΑΖ 7087

ΠΟΓΩΝΙΑ: ΤΑΖ 7023

Οι όροι της οικονομικής εκμετάλλευσης θα είναι οι 

ίδιοι με τους σήμερον ισχύοντες για το παρακάτω Ε.Δ.Χ. 

αυτ/το με έδρα την Τοπική Κοινότητα Αγίου Νικολάου 

(Καποδιστριακός Δήμος Ανακτορίου), σύμφωνα και με 

την κείμενη νομοθεσία:

ΤΑΖ 6717

Επισημαίνεται ότι το ταξί που έχει έδρα την Τοπική 

Κοινότητα Αγίου Νικολάου, έχει προτεραιότητα, έ ναντι 

όλων των υπολοίπων, στην σειρά αναμονής κατά την 

άφιξη αεροπλάνου (παρ. 5εε, αρ. 8, π.δ. 244/1987).

Κατά τη διάρκεια ισχύος της παρούσας έχουν εφαρμο-

γή, ως προς τα δικαιώματα και υποχρεώσεις όλων των 

Ε.Δ.Χ., οι διατάξεις του π.δ. 244/1987 και όλες οι σχετικές 

με την έδρα.

Επιπλέον τονίζεται ιδιαιτέρως ότι πρέπει να διασφαλι-

στεί η εξυπηρέτηση κατά προτεραιότητα των κατοίκων 

της έδρας των ως άνω ΕΔΧ αυτοκινήτων, καθώς και να 

μην δημιουργηθούν προβλήματα μετά την 11η Σεπτεμ-

βρίου με την μεταφορά μαθητών.

Κάθε προγενέστερη απόφαση που έχει εκδοθεί για το 

ίδιο θέμα καταργείται.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή, 

από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, μέσα σε προ-

θεσμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 

ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της 

ή αφού έλαβε πλήρη γνώση αυτής, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), ενώπιον 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

ριφέρειας Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ι.Π. Μεσολογγίου, 2 Ιουνίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΜΑΡΙΑ ΣΑΛΜΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024931006210004*


